
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – PRVNÍ ČÁST 

 

Neděle 19. ledna – 2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (Rudolf Metelka, živá rodina) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Pondělí 20. ledna – Pondělí 2. týdne v mezidobí 
sv. Fabiána, papeže a mučedníka a sv. Šebestiána, mučedníků 

mše svatá není 
 

Úterý 21. ledna – Památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice 
7.00 – mše svatá (živá a zemřelá rodina Nevídalova a Sáčkova) 

17.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 22. ledna – Středa 2. týdne v mezidobí 
sv. Vincence, jáhna a mučedníka 
17.00 – mše svatá (Marie Bullová) 

 

Čtvrtek 23. ledna – Čtvrtek 2. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Růžena Matušková, manžel, zeť a vnuk) 

17.00 – mše svatá NIKOLČICE 
17.00 – modlitba růžence světla 

 

Pátek 24. ledna – Památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve  
19.00 – mše svatá (Antonín Nevídal, Marie Rozkydalová, manžel, živá a zemřelá rodina) 

 

Sobota 25. ledna – Svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola 
 7.00 – mše svatá (Vojtěch Konečný, manželka, 2 rodiče a sourozence) 

19.00 – charismatické společenství v kostele 
 

úklid kostela:  Nečasová Marie – ul. Družstevní   
 

Neděle 26. ledna – 3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (František a Anna Nevídalovi, celá živá rodina) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  
Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 

 

Mons. Josef Stejskal, arciděkan v Horní Polici, se dožívá v úterý 21. ledna 2014 
požehnaných 92. narozenin.  

Mons. Josef Stejskal se narodil 21. ledna 1922 v Šitbořicích, na kněze byl vysvěcen 5. 
července 1949 v Brně. V letech 1951-1952 působil v Podmoklech, v letech 1952-1954 v 

České Lípě a od roku 1954 v Horní Polici. 
Byl jmenován kaplanem Jeho Svatosti, je čestným kanovníkem litoměřické katedrální 

kapituly, v současné době rovněž excurrendo spravuje farnosti Jezvé a Žandov. 
V poslední době je O. Stejskal vážně nemocný - pamatujme na něj v modlitbách. 



EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA 2014 U JEZUITŮ 
V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů 2014 proběhne ve čtvrtek 23. ledna 2014 v 18.00 

hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Brně (u jezuitů) ekumenická bohoslužba. 
 

TÝDEN MODLITEB ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ 
Týden modliteb za jednotu křesťanů proběhne ve dnech 18. – 25. ledna 2014.  

Ústřední myšlenkou textů určených pro tento týden je slovo z Písma: „Je snad Kristus rozdělen?“ 
(srv. 1 Kor 1,13). Český překlad textů je distribuován elektronicky a je k dispozici ke stažení na 

stránkách http://www.biskupstvi.cz/modlitebni-umysly 
 

POUŤ KE SV. ŠEBESTIÁNU V MIKULOVĚ 
V neděli 19. ledna 2014 se koná pěší pouť do kaple sv. Šebestiána na Svatém kopečku u 

Mikulova v předvečer svátku sv. Šebestiána, mučedníka. Sraz je ve 14.00 hodin u prvního 
zastavení křížové cesty. Poutníci se pomodlí křížovou cestu a v kapli při krátké pobožnosti budou 

prosit za svůj kraj. 
 

PŘEDNÁŠKA V BRNĚ 
V pondělí 20. ledna 2014 v 17.00 hodin se v Brně na Petrově 2 uskuteční přednáška ThLic. 

Davida Ambrože s názvem „O druhých jen dobré“.  
Téma je určeno katechetům v rámci jejich pravidelných formačních setkání a Diecézní 

katechetické centrum zve i zájemce z řad veřejnosti. 
Otázky týkající se osmého přikázání Desatera jsou totiž aktuální téměř pro každého člověka. 

„Jazyk, klepy a pomluvy jsou jako chemická zbraň“, řekl při jedné příležitosti papež František. 
 

PLES MLÁDEŽE 2014 
Diecézní centrum mládeže pořádá v pátek 24. ledna 2014 tradiční Ples mládeže v sále v pasáži 

Dominik v Brně (na rohu Dominikánské ulice a Šilingrova náměstí). 
Zahájení je bohoslužbou v 18.30 hodin v katedrále sv. Petra a Pavla, ples začíná ve 20.00 hodin. 

Další podrobnosti na webu Diecézního centra mládeže. 
Jak uvádějí organizátoři: Těšit se můžete na perfektní zábavu, hodnotnou tombolu, skvělé 

předtančení a půlnoční překvapení. 
 

Nejbližší akce: 
17. - 21. února – ministrantský PRANAF 

 

Charismatické společenství – I. Pololetí 2014    
 25. ledna ; 22. února , 29. března , 26. dubna , 31. května , 28. června 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
1. třída PONDĚLÍ ZŠ 5. vyučovací hodina Schubertová Jitka 
2. třída ČTVRTEK ZŠ 5. vyučovací hodina Nováková Lenka 
3. třída STŘEDA ZŠ 6. vyučovací hodina O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA KLAS 15.00 – 15.45 Dvořáková Marie 
5. třída STŘEDA fara - učebna 16.00 – 16.45 Jelínková Marie ml. 
6. třída ČTVRTEK ZŠ 13.45 – 14.30 Jelínková Marie  
7. třída ÚTERÝ fara - učebna 15.30 – 16.15 Lengál Zdeněk  

8. - 9. třída PÁTEK kostel 16.00 – 16.45 O. Jiří Topenčík 
Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  

katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici. 
 Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče !!! 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – PRVNÍ ČÁST 

 
 
 


